
Drodzy Hodowcy, 
 

Dzisiaj miało miejsce ważne spotkanie w sprawie, od kilku tygodni zajmującej nasze 
myśli. Poniżej znajdziecie notatkę Ogólnopolskiego Pogotowia Protestacyjnego, którego 
członkiem zostałem powołany na spotkaniu Żabieńcu w dniu poprzedzającym spotkanie w 
Ministerstwie Środowiska. W związku z faktem, że negocjacje są w toku, nie publikujemy ich 
rezultatów, prosząc Państwa o cierpliwość i złagodzenie wypowiedzi medialnych do czasu 
ostatecznych rozstrzygnięć planowanych na 30 maja.  

 

 
„W dniu 20 maja odbyło się spotkanie z Wiceministrem Środowiska Mariuszem Gajdą, na 
którym obecni byli przedstawiciele wszystkich organizacji rybackich: ZPRyb, PTRyb, SPRŁ, 
TPRyb, PZW, Świętokrzyskiego Stowarzyszenia Hodowców Ryb Karmionych Zbożem, OP 
Hodowców Ryb Łososiowatych. Wszyscy prezentowali jednakowe stanowisko. Na początku 
spotkania przedstawione zostało nasze zdanie w sprawie, uzgodnione w przeddzień w Żabieńcu, 
przekazano je również na piśmie. Wywiązała się dyskusja, w której strona rybacka wykazała 
argumenty, zgodnie z którymi nie powinny zostać wprowadzone opłaty za wodę  do celów 
chowu i hodowli ryb.  
Odmienne stanowisko przedstawiała strona rządowa argumentując to zobowiązaniami 
wynikającymi z zapisów Ramowej Dyrektywy Wodnej. Mając to na względzie Minister Gajda 
zaproponował opłaty stałe dotyczące poboru wody powierzchniowej w postaci kwartalnych opłat 
ryczałtowych dla stawów nie przepływowych (karpiowych) uzależnione od powierzchni, a  
przypadku stawów przepływowych (hodowla ryb łososiowatych) od ilości wody dyspozycyjnej  
zapisanej w pozwoleniu wodno-prawnym. Założeniem było takie ustalenie wysokości opłat, żeby 
nie wpłynęły one na warunki gospodarowania gospodarstw.  
 
Zaznaczyć należy, iż oficjalna propozycja powyższych zapisów zostanie przesłana przez 
Ministerstwo Środowiska w terminie do 24 maja br. Po tym terminie propozycja zostanie 
przedstawiona i przedyskutowana na planowanym kolejnym spotkaniu w Żabieńcu. Natomiast 
kolejne spotkanie w Ministerstwie Środowiska planowane jest na dzień 30 maja 2016r., na którym 
to mają ostatecznie zapaść decyzje dotyczące proponowanych stawek, jak również pozostałych 
zapisów ustawy mających wpływ na funkcjonowanie gospodarstw”. 
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